АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.05.2025 года                                                                                          № 721
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12 февраля 2020 года № 156 «Об утверждении

Перечня спасательных служб гражданской обороны Шекснинского

муниципального района»

В целях организации проведения мероприятий по гражданской

обороне на территории Шекснинского муниципального района, в

соответствии со статьями 8 и 15 Федерального закона от 12 февраля 1998

года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», разделом 5 постановления

Губернатора области от 16 сентября 2008 года № 365 «Об утверждении

положения об организации и ведения гражданской обороны в Вологодской

области», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 12 февраля 2020 года № 156 «Об

утверждении Перечня спасательных служб гражданской обороны

Шекснинского муниципального района» изложив приложение «Перечень

спасательных служб гражданской обороны Шекснинского муниципального

района, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской

обороне» в новой редакции (приложение).

2. Рекомендовать начальникам спасательных служб гражданской

обороны Шекснинского муниципального района:

- разработать положения о соответствующих службах;

- положение согласовать с руководителем соответствующей

спасательной службы Вологодской области, утвердить Руководителем

администрации Шекснинского муниципального района;

- копии положений предоставить в Управление по

мобилизационной подготовке, делам гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций и безопасности  администрации Шекснинского муниципального

района до 19.07.2025 года.

2

3. Общее руководство спасательными службами гражданской

обороны осуществляет Руководитель администрации Шекснинского

муниципального района, непосредственное- начальники служб гражданской

обороны Шекснинского муниципального района.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на

начальника Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и

безопасности администрации Шекснинского муниципального района А.В.

Башканова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от  20.05.2025 года  № 721

Приложение

Перечень

спасательных служб гражданской обороны Шекснинского

муниципального района

1. Спасательная служба ГО оповещения и связи – на базе управления

по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности

администрации Шекснинского муниципального района; начальник службы -

начальник Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО ЧС и

безопасности администрации Шекснинского муниципального района.

2. Спасательная служба ГО торговли и питания – на базе отдела

экономического развития администрации Шекснинского муниципального

района; начальник службы - заведующий отделом экономического развития

администрации Шекснинского муниципального района.

3. Транспортная спасательная служба ГО – на базе ООО

«Шекснинское АТП»; начальник службы - генеральный директор ООО

«Шекснинское АТП».

4. Коммунально-техническая спасательная служба ГО – на базе

Управления ЖКХ, строительства и транспорта администрации

Шекснинского муниципального района; начальник службы – заведующий

отделом жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ,

строительства и транспорта администрации Шекснинского муниципального

района.